
Zarządzenie nr 163/2022 
Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 1 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zasad realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia 
energii elektrycznej w Urzędzie Gminy Żelazków 

 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                             
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z przepisami art. 37 ustawy z dnia                                    
7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2127 ze zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1 
1. W związku z koniecznością realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego 

zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub częściach budynków oraz przez 
wykorzystywane urządzenia techniczne/instalacje zobowiązuje się wszystkich 
pracowników Urzędu Gminy w Żelazkowie do: 
1)  zakazu korzystania z grzejników elektrycznych, kuchenek mikrofalowych oraz innych 

sprzętów AGD, w szczególności czajników elektrycznych (zaleca się korzystanie z 
kuchenki gazowej),  

2) wyłączania zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych (korytarze, klatki 
schodowe), 

3) ograniczenia korzystania ze wszystkich urządzeń biurowych do koniecznego minimum 
4) wyłączania urządzeń biurowych po zakończonej pracy, tj. 

a) wszystkich lamp, w tym lamp stanowiskowych, 
b) komputerów, monitorów, listew zasilających (za wyjątkiem niezbędnych do 

wykonania pracy w trybie zdalnym), 
c) drukarek, kserokopiarek, niszczarek, urządzeń wielofunkcyjnych. 
d) innych urządzeń elektrycznych znajdujących się w pomieszczeniu (w zależności od 

jego przeznaczenia i wyposażenia), 
e) wyłączania ładowarek po naładowaniu sprzętu służbowego (laptopy, telefony). 

2. Wprowadzam zakaz korzystania z prywatnych urządzeń pobierających energię elektryczną. 
 

§ 2 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz poprzez przekazanie jego treści do 

wiadomości pracownikom Urzędu Gminy w Żelazkowie. 

 

       Wójt Gminy Żelazków 

       /-/ Michał Kraszkiewicz 

 


